南林团[2020]2号

关于选拔招募 2020年“创新实践”

先锋骨干计划的通知

各学院团委：

为进一步增强我校大学生创新实践意识，引导全校学生

主动思考，营造“善于创新、敢于实践”的氛围，帮助提升

学生的创新精神和实践能力，培养适应行业需求的高素质专

门人才，共青团南京林业大学委员会决定面向全校青年公开

招募选拔“创新实践”先锋骨干，现将有关事项通知如下：

一、组织领导

“创新实践”先锋骨干计划招募选拔工作由共青团南京

林业大学委员会组织负责。为加强对我校“创新实践”先锋

骨干的组织和管理，由校团委统筹协调招募、选拔、培训、

管理工作。

二、工作内容

按照“公开招募、自愿报名、择优选拔”的方式，在校

内招募一批具备创新精神和实践能力的骨干人才，加入到南

京林业大学 2020 年“创青春”全国大学生创业大赛项目团

队、南京林业大学 2020 年江苏省大学生艺术展演活动项目

团队、南京林业大学著名学者传记创作编写组。

三、招募对象

南京林业大学全体在校学生（包括本科生、研究生）

四、选拔条件

（一）拥护中国共产党的领导，坚持四项基本原则，理

想信念坚定，具有较强家国情怀和志愿精神，具有较高思想

政治素质和专业能力。

（二）品行端正，积极向上，遵纪守法，诚实守信，无

任何考试作弊和剽窃他人学术成果记录，无任何受处分记录。

（三）具有良好的创新实践思维能力，有较强的团队领

导、材料撰写、汇报答辩、财务整合或项目所需其他能力。

（四）组织参加过“挑战杯”全国大学生课外学术科技

作品竞赛、“创青春”全国大学生创业大赛、“互联网+”

全国大学生创业大赛等学科竞赛并获得省级以上奖项的学

生可优先考虑。

五、招募步骤及时间安排

（一）招募步骤

1.各有关学院要在认真动员的基础上坚持公开招募、自

愿报名和公正审核的原则，推荐优秀的学生参加校级选拔。

凡符合要求的本科生、研究生到所在学院团委报名，由学院

组织初选。校学生联合会、团工委等校级学生群众性组织符

合条件的优秀学生骨干，可到校团委直接报名。

2.校团委汇总全校推荐名单后，审核并组织初选，由工

作领导小组对选取的若干名候选人进行面试后，确定最终人

选。

（二）时间安排

1.2 月 20日前，各学院在前期宣传动员、公开报名、院

内选拔的基础上确定拟推荐名单，按要求填写“创新实践”

先锋骨干报名登记表（见附件 1）交至校团委宣传部（老图

书馆 102 办公室）。

2.2月 21日至 2月 29日，校团委汇总全校推荐名单后，

审核并组织初选，学校“创新实践”先锋骨干领导小组对候

选人进行面试后，确定最终人选。

3.3 月初，领导小组将根据招募人员情况，安排至相关

团队工作岗位，参与到各项赛事的准备工作中。

六、招募细则

(一）创青春全国大学生创业大赛

A1. 智能籽棉残留地膜检测与分拣创业项目

招募要求：

1.会计专业背景，有一定财务分析能力。

2.有一定项目书整理、材料汇总等文字功底。

3.能吃苦耐劳，能加班熬夜。

项目指导老师：邹红艳：电话： 13913979947

                      电子邮箱：8308778@qq.com

A2.“长江卫士”公益创业项目

招募要求：

1.热爱公益、热爱生态的在校生。

2.善于汇报答辩，有主持、演讲或辩论经验。

3.有一定项目书整理、材料汇总等文字功底。

项目指导老师：高健：电话：85427786、13770766136

                    电子邮箱：gaojian@njfu.com.cn

A3：点竹成金创业项目

1.会计专业背景，有一定财务分析能力。

2.有一定项目书整理、材料汇总等文字功底。

3.能吃苦耐劳，能加班熬夜。

项目联系老师：蔄志鹏：电话： 15751869530

                      电子邮箱：373245936@qq.com

A4：无瑕科技创业项目

1.会计专业背景，有一定财务分析能力。

2.有一定项目书整理、材料汇总等文字功底。

3.能吃苦耐劳，能加班熬夜。

项目指导老师：张兴春：电话：68224909、13912989942

                     电子邮箱：451766617@ qq.com

（二）南京林业大学 2020 年江苏省大学生艺术展演

    B1.舞蹈

招募要求：

1.有一定舞蹈功底。

2.吃苦耐劳，有责任心。

3.能胜任排演的各种艺术要求和时间安排。

项目指导老师：余博文：电话：85428850、13771155057

                    电子邮箱：shuishanyst@163.com

B2.朗诵及小品

招募要求：

1.有一定朗诵、主持及表演功底。

2.吃苦耐劳，有责任心。

3.能胜任排演的各种艺术要求和时间安排。

项目指导老师：李馨尔：电话：85428850、13771155057

                     电子邮箱：2419192810@qq.com

（三）南京林业大学著名学者传记创作编写组

C1.《郑万钧传》

1.林学或其他专业本科及以上学历；

2.具备较强的文字功底，有一定文学创作能力；

3.能够熟练运用办公软件；

4.性格开朗，勇于承担压力和挑战，善于沟通，有较强

的团队合作意识和工作责任心；

项目指导老师：高健：电话：85427786、13770766136

                    电子邮箱：gaojian@njfu.com.cn

C2.《马大浦传》

招募要求：

1.林学或其他专业本科及以上学历，有一定文学创作能

力；

2.具备较强的文字功底，逻辑分析能力强；

3.能够熟练运用办公软件；

4.性格开朗，勇于承担压力和挑战，善于沟通，有较强

的团队合作意识和工作责任心；

项目指导老师：肖岩：电话：85427145、18661205461

                    电子邮箱：286581893@qq.com

C3.《陈植传》

招募要求：

1.园林或其他专业本科及以上学历，有一定文学创作能

力；

2.具备较强的文字功底，逻辑分析能力强；

3.能够熟练运用办公软件；

4.性格开朗，勇于承担压力和挑战，善于沟通，有较强

的团队合作意识和工作责任心；

项目指导老师：韩艺飞：电话：85427015、13611507601

                      电子邮箱：121709828@qq.com

附件：南京林业大学“创新实践”先锋骨干报名登记表

                          共青团南京林业大学委员会

                             2020 年 1 月 10 日

附件 1

南京林业大学“创新实践”先锋骨干报名登记表

学校：                       院（系）：

姓名  性别
照

民族  出生年月

政治面貌  专业

片 意向参与项目

与职责
 是否接受调剂

联系电话  邮箱

个人

简历

大学期间何时

受过何种奖励

参加过哪些创

新实践类活动

有何特长